ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
......, ngày.....tháng.....năm.....

ĐƠN XIN RA KHỎI ĐẢNG

Kính gửi: Chi bộ đảng :..........Đảng bộ xã.................huyện.................tỉnh................
Họ và tên đảng viên:....................................................................................................
Đơn vị công tác: ..........................................................................................................
Là đảng viên của chi bộ..........................Đảng bộ xã...................................................
Ngày vào Đảng:......./....../............; Ngày chính thức kết nạp Đảng:........./......./...........
Số thẻ đảng viên:..........................................................................................................
Tôi xin trình bày với các cấu ủy Đảng nội dung như sau:
.......................................................................................................................................
.......................................................................................................................................
.......................................................................................................................................
(Trình bày hoàn cảnh, nội dung lý do tại sao muốn ra khỏi Đảng. Tuỳ hoàn cảnh, thông tin của từng người mà phần trình bày này là khác nhau)
Do vậy, Tôi làm đơn này mong các cấp Đảng ủy xem xét, và cho tôi xin ra khỏi Đảng theo đúng quy định của điều lệ Đảng để tôi có thể ổn định cuộc sống và tư tưởng hoàn thành tốt công việc mà đơn vị công tác.
[bookmark: _GoBack]Tôi xin hứa khi thôi đứng trong hàng ngũ của Đảng, Tôi vẫn phấn đấu tu dưỡng, giữ gìn phẩm chất đạo đức của người giáo viên và tư tưởng của Đảng đã được tôi luyện trong nhiều năm qua đồng thời hoàn thành tốt mọi nhiệm vụ mà đơn vị giao phó.
Tôi xin chân thành cảm ơn!
Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)

..................................................

ĐẠI DIỆN CHI ỦY ĐẢNG                                            BÍ THƯ CHI BỘ ĐẢNG

DRGNS
.

[re—

5 O g Dl
Hlalg e i D
O ———
siasgri

[N ——

e P ST
[ ey
oy . i 0 . A g 10 e e 4

i e g i g g e e e
ol .

N imton
et

o an s s nie